
Tecomat Foxtrot na rozhraní  
mezi zabezpečovací ústřednou  

a chytrou domácností 



Tradiční výrobce průmyslové automatizace 

INELS episode 
2007-2011 



• Teco = Tecomat 
• Tecomat = PLC 
• PLC = IEC-61131 

 
• PLC = obecně pojatý řídicí systém, 

standardní nástroj pro automatizaci 
• Tecomat má svůj původ v průmyslové 

automatizaci! 
 

• Tecomat TC700 
– Velké PLC  
– >2000 I/O, podora síťování více PLC 
– Redundantní PLC 

 

• Tecomat Foxtrot 
– Kompactní, „brick“ PLC 
– Modulární, rozšiřitelný 
– Rozšíření pro systémové instalace, 

 pro smarthouse 
• CIB-Common Installation Bus® 
• CFox® 
• RFox® 

 

• Obě řady Tecomat. Jsou plně 
integrovány do Ethernetu a WEBu 

Teco = Tecomat PLC  

Tecomat TC700 

Tecomat Foxtrot 



Domovní rozvaděč, rozvaděč v jeskyni 



Iran – Telemetrie 170km potrubí piyné vody  
z přehrady Larestan do Teheranu 



Foxtrot jako OEM řídicí systém pro výrobce tepelných čerpadel, 
parkovacích systémů, strojů na skládání žaluzií.....aj. 

Tepelná čerpadla Parkovací a přístupové systémy 

PZP 
AC Heating 
ACOND 
Neota 
Nukleon 
Regulus 



• Pragoalarm  
– Zabezpečení objektů, elektrická zabezpečovací signalizace, PTZS  

– Požární signalizace – bezpečnost osob 

– Přístupové  a identifikační systémy 

– Kamerové systémy 

• Pragosmart 
– Chytrý dům, Smart house, Inteligentní dům 

– Samostatný obor? Marketingový název? 
V každém případě jiný přístup k věci, jiná zařízení, jiné komunikace 

 

• Obory mají k sobě blízko, proč? 

• Využití senzorů zabezpečovacích a požárních ústředen pro běžné řízení 

• Využití aktorů v systémové instalaci na podporu řečení alarmových situací 
– řízení/odpojení vzduchotechnik v případě požáru, zamknutí a rozsvícení v 
případě vloupání, simulace přítomnosti přes osvětlení 

• Napojení na centrální servery, web a SMS  

• Propojení s certifikovanými ústřednami 

 
 



Chytrý rozvaděč/Inteliobox Haidy Home 

Foxtrot jako OEM součást standardizovaných systémů  
pro tzv. inteligentní dům 



• Osvětlení 
• Žaluzie 
• Topení a chlazení v místnostech 
• Větrání, větrání s rekuperací 
• Regulace větrání podle teploty, vlhkosti a 

koncentrace CO2 

• Zdroje tepla – měření a regulace 
• Integrace Fotovoltaiky a bateriového 

zálohování 
• Ovládání multimédií 
• Ovládání praček, mikrovlnek apod. 
• Přístupový systém  

– klíčenky,  
– RFID karty, RFID zámky, klávesnice 

• Kamerový systém – IP kamery 
• Zabezpečovací systém  
• A další  

 

Příklad: Haidy home – obrazovka na smartphone 
-  řízení větrání 

Chytrá domácnost 



Zabezpečovací signalizace a větrání a topení 

• Využití detektorů v době odstřežení 

• Signalizace otevřeného okna 

– Změna režimu/funkce rekuperační 
jednotky tj. aktivního větrání 

–  zavře se ventil na radiátoru 

• Úspora na nákladech topení 

Zabezpečovací signalizace a osvětlení 

• Signalizace pohybu v místnosti 

– Po nastavenou dobu není v místnosti 
pohyb 

• Automaticky zhasne nebo se ztlumí 
osvětlení 

– Pohyb v noci v nezastřeženém patře domu 

• Automatické rozsvícení na cestu na toaletu 
apod. 

• Automatické odstřežení zón na cestě na 
toaletu  

Zabezpečovací signalizace a větrání 



• Centralizovaný systém Foxtrot 
– Univerzální výkonná a komunikační centrála s trvalým provozem a spotřebou pouze 2-3W 
– Propojení se systémem KNX – centralizace přes BAOS 
– Brána do internetu věcí – viz příručka projektanta 
– Plně integrován do internetu v každé konfiguraci 

• Integrovaný WEB server a programovatelné grafické stránky s univerzální technologií, kterou podporují 
PC, mobilní smartphony a tablety i SmartTV. 

• Synchronizace času s internetovými časovými servery. (SNTP) 
• Zasílání a příjem e-mailů (SMTP) 
• Čtení a zápis přes běžné HTTP příkazy Get a Post, protokoly XML, JSON, TCP/IP, UDP, Telnet, FTP 

 

• Asistivní technologie, senzory z oblasti asistivity  
– Systém je otevřený pro jakékoliv tedy i unikátní sensory 
– Monitoring polohy osoby v domě. 
– Monitoring váhy a bioimpedance 
– Telemedicína – Foxtrot v roli lokálního serveru a zálohy v případě výpadku komunikace nad 

nadřazený systém. 
– Se systémem Foxtrot přichází automaticky nativné propojení na ostatní funkce domácnosti. 

 
 

• Režimy domu 
– Scény a scénáře pro jednotlivé místnosti 
– Bežné populární režimy dovolená, víkend, party režim, domácí kino, televize, oběd, romanitique 
– Specializované režimy, havarijní: 

• Režim požár, režim vloupání, režim zastřežení 
• Režim noční cesta zastřeženým domem  

 

Kouzlo Foxtrotu je v jeho univerzálnosti 



Foxtrot – ovládání klasickými vypínači, 
dotykovými panely na stěně i těmi mobilními nebo i přes SmartTV 





Foxtrot – centralizovaný systém s decentrálizovanými vstupy a výstupy 



CFox/RFox 



Central  
off 

2
4

V
/

D
C

 
2

3
0

V
/

A
C

 

Batt Batt 

Internet 

Proč sběrnice CIB – Common installation bus® 
 
 

MaR 
HVAC 

čidla 
EZS/EPS 

Audio 
/video 

SMS 

E
th

e
r
n

e
t 

1
0

0
M

b
it

 
C

F
o

x
  
=

 C
I
B

 



Inteligentní elektroinstalace vně rozvaděče 

Elektroměrový rozvaděč 
Oddělení  vodičů PEN a N  

Domovní 
rozvodnice 

Od klasické elektroinstalace k inteligentní 

Měření Hlavní  
jistič 

Okruhy  
jištěné jističi 

Okruhy jištěné jističi  
a chráněné  
proudovými chrániči 

Okruhy  chráněné  
proudovými chrániči 
S nadproudovou ochranou 

PEN N L1 L2 L3 L1,N L2,N L3,N L1,N L2,N 

Klasický návrh jištění a 
chránění v domovní 

rozvodnici 

1. Zásuvkový obvod 
2. Ručně vypínaná  zátěž 

3. Světelný obvod s 
vypínačem 

4. Světelný obvod s 
vypínačem 

5. Ručně vypínaná  zátěž 
6. Zásuvkový obvod 
7. Motor s ručním 

vypínačem 
 
 
 
 
 

Doplnění centrálního 
modulu Foxtrot a 

reléových modulů CFox 
do rozvodnice 

 
 
 
 
 

Doplnění  systémových 
vypínačů CFox  do 

jednotlivých místností . 
Budou propojeny sběrnicí 

CIB. 

Záměna kontaktů 
původních vypínačů  

za kontakty relé modulů v 
centrální rozvodnici . 

Možno doplnit stykači  dle 
charakteru zátěže. 

 
 
 
 

Využití klasického 
vypínače doplněním  
modulu C-IR-0202S  

1.vstup – kontakt klas. 
vypínače 

2.Vstup – možno doplnit 
čido teploty   

3. Reléový výstup 3A: 
vložit do obvodu.  

 
 
 
 
 

Doplnění distribuovaných 
reléových modulů CFox 

do světelných , 
zásuvkových, žaluziových 

a dalších obvodů. 

Propojení všech modulů 
mimo rozvaděč 

dvouvodičovou sběrnicí  
CIB s centrálním modulem 

Foxtrot 

2x CIB 



Routování - hopování 

1) Master RFox sítě 
se přepne do 
režimu bondování 
routerů (max.4) 

CLICK ! 

CLICK ! 

CLICK ! 

CLICK ! 





Foxtrot-KNX gateway 

BAOS 772, Weinzierl 

• XML 

• JSON 

• Pracovní WEB 

 

• 250 objektů 

• 1000 objektů 

 

• Registrovaný gateway na knx.org 



Tecomat  

Foxtrot 

CIB – Common Installation Bus® 

BAOS 771, 772 
KNX IP Gateway 

Weinzierl 

Serial ports 

Mosaic 
IEC 611131 

Propojení světa decentralizovaného KNX  
a světa PLC 

LAN, IP  





• Jak připojit ústřednu 
– Přes programovatelná relé a velmi zjednodušené povely/signály 

– Přes vnitřní struktury – senzory a alarmy 

• Komunikované ústředny 
– DSC 

– Galaxy 

– Paradox 

– Technoalarm 

– Příslib i od Jablotronu 

 

 



Integrace Foxtrotu s EZS, EPS 

Certifikované ústředny – připojení přes komunikační port 

• Tecnoalarm 

• DSC 

• Paradox 

• Galaxy (Honeywell) 

Připojení individuálních detektorů 

Zabezpečovací detektory 

Požární detektory 

Již brzy! 

Pohyb, tříštění skla, okenní, dveřní kontakty, ochrana perimetru, aj. 
výstup: alarmový kontakt, sabotážní kontakt  

Teplota, nárust teploty, kouř, CO aj. 
výstup: alarmový kontakt 



RS-232 

GXY-SMART GALAXY GD48/96/264/520 

Foxtrot 

Komunikace přes GXY-SMART a RS-232 (Foxtrot) Komunikované funkce 

• MONITORING 

– stav detektorů v zónách (sepnuto, rozepnuto  
48-520) 

– stav alarmů v zónách (klid, poplach) 

– stav tamperů v zónách (ok, tamper) 

– stav poruch v zónách (ok, trouble) 

– stav grup (vypnuto, zapnuto, částečně zapnuto, 
připraveno k zapnutí, klid, poplach, požadován 
reset) 

 

• OVLÁDÁNÍ A NASTAVENÍ 

– vypnutí grupy 

– plné okamžité zapnutí grupy 

– částečné zapnutí grupy 

– reset poplachu grupy 

– zrušení zapínání grupy 

– nucené zapnutí grupy 

 

Galaxy security system certified 



IT-100 PC1616 
PC1832 
PC1864 

PK5500 

Tecomat Foxtrot 
CP-10xx 
 
Tecomat TC700 
CP-7000/4/7 

RS-232 

Komunikace přes modul IT-100 (DSC) a RS-232 (Foxtrot) Popis komunikačního  funkčního bloku 

 

DSC security system certified 



Oboustranná komunikace přes RS-232 Komunikované funkce 

• MONITORING 
• stav detektorů v zónách (sepnuto, rozepnuto) 
• stav alarmů v zónách (klid, poplach) 
• stav tamperů v zónách (ok, tamper) 
• stav poruch v zónách (ok, fault) 
• stav požárního alarmu v zónách (ok, fire alarm) 
• stav podsystému (vypnuto, zapnuto, vynuceně 
zapnuto, připraveno k zapnutí, klid, poplach, v režimu 
programování, v režimu STROBE) 

 

• OVLÁDÁNÍ A NASTAVENÍ 
• vypnutí podsystému 
• běžné zapnutí podsystému (Regular Arm) 
• vynucené zapnutí podsystému (Force Arm) 
• zapnutí podsystému do režimu STAY (Stay Arm) 
• zapnutí podsystému (Instant Arm) 

 

PARADOX 



Připojení detektorů 

• Moduly s univerzálními vstupy AI/DI 

– Jednoduše vyvážené vstupy – vyhodnocení 3 stavů 

• Klid 

• Alarm - aktivace 

• Sabotáž - přerušený kabel 

– Dvojitě vyvážené vstupy – vyhodnocení 4 stavů 

• Sabotáž - zkrat 

• Klid 

• Alarm - aktivace 

• Sabotáž - přerušený kabel 

 

 

 



Připojování detektorů na CIB sběrnici Moduly s universálními vstupy – vyvážené smyčky 

 

• C-IT-0200S s universálními AI/DI vstupy 
• Jednoduše vyvážené vstupy 

• Dvjitě vyvážené vstupy 

• C-WG-0503S 
• Specializovaný pro zabezpečovací 

detektory 

• Čte Alarm a Tamper signaly 

• Má na sobě zdroj 12V pro napájení 
detektoru z 24V CIB vodičů. 

• Obsahuje Wiegand port pro čtečky 
přístupových systémů 

 

18 x  

2x  

8x  

CIB 

2x  C-WG-0503S 

C-WS-0400R 

C-IT-0908S 

C-IB-1800M 





Řízení přístupu 

Čtečky RFID karet (125kHz, Mifare)  

• Připojení na CIB  
přes C-WG-0503S modul 

 

 

přes Wiegand protokol 

 

 

RFID  čtečka s klávesnicí 

 

 



V designu LOGUS V designu ABB Time 

Nativní RFid čtečky pro CIB 



Aperio C100 Aperio A100 

HUB Wiegand 

C-WG-0503S 

HUB Wiegand 

C-WG-0503S 

„Bezdrátové“ vložky do zámku s RFID čtečkou 
systém  APERIO od  Assa Abloy -  připojení na CIB 



 • Program ve Foxtrotu se doplní o tabulky 

– Kdo 

• Seznam uživatelů na černé listině 

• Seznam uživatelů na bílé listině 

– Kam  

• Seznam přístupových míst 

– Kdy 

• Časové plány pro každou osobu a každý 
zamčený prostor 

 

Naprogramování přístupového systému do Foxtrotu 







IP kamery 

• Využití obrázků z kamery  
pro zobrazení na interní WEB stránce 

• Záznam obrázku na interní SD Kartu v 
případě alarmu či jiných situací 

• Odeslání obrázků na vzdálené servery, 
např. PCO  FTP službou 

 

• Možno připojit IP infrakamery 

– Hlídání perimetru 

– Noční detekce 

– Apod. 



Foxtrot na houseboatu na Vltavě 

Řeší se integrace měření hloubky dna  do Foxtrotu! 



WEB stránky Foxtrotu s využitím kamer  



Ukázky z instalace Foxtrotu  
ve specializovaném obytném 

kamionu 



Hlavní stránka, celkový přehled Osvětlení spodního patra – salonu, vstupu a toalety 



Ukázka z montážní haly Ukázka interieru salonu a ložnice v patře 



Ovládání žaluzií Ovládání světla 



Ovládání multimedií v ložnici Ovládání multimedií v salonu 



Pvládání vytípění Monitoring elektrické sítě 



Monitoring baterií Monitoring zásobníků čisté a odpadní vody 



S Foxtrotem na standardní i 
individualizvaná řešení 

 
Děkuji za pozornost 

klaban@tecomat.cz 


